
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 

PROVINCIA DI ORISTANO 

 

 

 

N.  52 del 18.12.2017 

OGGETTO: 
PIANO DELLE AZIONI POSITIVE PER LE PARI OPPORTUNITA’ 

TRIENNIO 2018-2020. 
  

L’anno duemiladiciasette, il giorno diciotto del mese di dicembre, con inizio alle ore 16,00 in Marrubiu 

presso l’ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima convocazione composta dai Signori 

Sindaci: 

 Presente Assente 

Santucciu Andrea X  

Pintus Manuela  X  

Dore Anna Maria X  

Cera Emanuele X  

Pili Sandro X  

 

Presiede la seduta il Presidente Dott. Andrea Santucciu. 

Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Felicina Deplano. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

ACQUISITO preliminarmente il parere favorevole del Responsabile Servizio Amministrativo  in 

ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, ss.mm.ii. 

 

PREMESSO che l’art. 48 del D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198, recante “Azioni positive nelle pubbliche 

amministrazioni”, stabilisce che le Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, 

le Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non economici predispongano piani di azioni positive 

tendenti ad assicurare la rimozione degli ostacoli che di fatto impediscono la piena realizzazione di 

pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne. 

 

DATO ATTO che la Direttiva Dipartimento Funzione Pubblica 23 maggio 2007, “Misure per 

attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal 

Ministro delle riforme e le innovazioni nella pubblica amministrazione, congiuntamente con il 

Ministro per i diritti e le pari opportunità, richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta 

previsione normativa e prescrive l’adozione di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche. 

 

VISTO il “Piano delle Azioni Positive” per il triennio 2018 – 2020, allegato alla presente 

deliberazione, per costituirne parte integrante e sostanziale, proposto dall’Ufficio Personale.  

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  



 

DATO ATTO che è necessario provvedere all’approvazione dello stesso. 

 

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- la Legge n. 448/2001;  

- il D.Lgs. n. 198/2006. 

 

CON votazione unanime resa nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende interamente 

richiamata.  

 

2) DI APPROVARE il “Piano Triennale delle Azioni Positive” per il triennio 2018 – 2020, allegato 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale, redatto ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 

198/2006, e a norma dell’art. 6 della Legge 28/11/2005, n. 246” = all. A). 

 

3) DI INVIARE copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di Oristano. 

 

4) DI INCARICARE l’Ufficio Personale di dare informazione in merito all’adozione della presente 

ai soggetti indicati di cui all’art. 10 del C.C.N.L. del 01/04/1999. 

 

5) DI PUBBLICARE il Piano triennale di Azioni Positive sul sito web dell’Unione. -------------------

--- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

                   Il Presidente  Il Segretario 
          (Dott. Andrea Santucciu)      (Dott.ssa Felicina Deplano) 

 

 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 

D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 17/12/2017 al 11/01/2018 al n. 117/2017.  

 

Marrubiu 27/12/2017 

 

   Il Segretario 
         (Dott.ssa Felicina Deplano) 

 

 

 


